2021年５月７日

各  位

 会 社 名  日和産業株式会社

 代表者名  取締役社長 中澤 敬史

（コード番号 ： 2055 東証第２部）

                          問合せ先  取締役管理本部長

  総務部長  安井 秀夫

（TEL 078-811-1221）

業績予想の修正及び貸倒引当金繰入額計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月 13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 42,000 600 700 400 20.71

今回修正予想（B） 39,900 280 370 130 6.73

増減額（B-A） △2,100 △320 △330 △270  －

増減率（%） △5.0 △53.3 △47.1 △67.5  －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
41,974 527 659 371 19.23

修正の理由

    下記２．に記載の通り第４四半期にて貸倒引当金繰入額を計上したことから販売費及び一般管理費

が増加し、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は減益となりました。

    なお、配当予想に変更はありません。

２．貸倒引当金繰入額の計上について

  新型コロナウイルスや家畜の疾病による畜産物市況の変化等により、一部の取引先に債権回収懸念が生じ

たため、第４四半期にて貸倒引当金繰入額 372百万円を計上いたしました。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性がありま

す。

以上